
UCHWAŁA NR LXIII/530/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 17 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad sprawiania pogrzebów przez Gminę Miasto Darłowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. 
U. z 2023 r. poz. 40), art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268; 
zm. z 2021 r.: poz. 1296, 1981, 2270; zm. z 2022 r.: poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140, zm. z 
2023 r.: poz. 185) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t. j. Dz. 
U. z 2020 r. poz. 1947) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XIII/155/07 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 22 lutego 2008 r. w sprawie zasad 
sprawiania pogrzebów przez Gminę Miasto Darłowo wprowadza się następujące zmiany: 

1. §1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Gmina Miasto Darłowo sprawia pogrzeb zmarłej osobie bezdomnej, samotnej lub też samotnej bez 
dochodu, zamieszkałej lub przebywającej na terenie Gminy Miasta Darłowo, jeżeli nie posiadała ona osób 
zobowiązanych do alimentacji, względnie osoby zobowiązane nie mają możliwości jej pochowania, a także 
dzieciom martwo urodzonym, w tym wskutek poronienia, bez względu na czas trwania ciąży, jeżeli nie 
ustalono osób uprawnionych do sprawienia im pogrzebu lub osoby uprawnione nie skorzystały z prawa do 
pochowania zwłok.”. 

2. W §3 dodaje się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: 

„3. Pogrzeb dzieci martwo urodzonych odbywa się w zależności od potrzeb, lecz nie częściej niż dwa 
razy w roku, w marcu oraz w październiku i obejmuje w szczególności: 

1) przewóz zwłok do kremacji, 

2) kremację zbiorową, 

3) pochówek urny z prochami w grobowcu do tego przystosowanym na terenie cmentarza, 

4) obsługę pochówku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Darłowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 669E51BC-54C1-4D50-949D-7F37883B1300. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 3 Punkt 4



	Paragraf 2
	Paragraf 3


